

**Acoplastic A/S**  
Bjergvangen 2, 3060 Espergærde

**CVR-nr. 22 03 29 17**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2019



---

Niels Kornerup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Acoplastic A/S  
Bjergvangen 2  
3060 Espergærde

CVR-nr.: 22 03 29 17

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Otto Dyrholm  
Morten Nørgaard Andreasen  
Lars Appel  
Niels Kornerup

**Direktion**

Ejvind Nyholm Nielsen

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

**Hovedtal og nøgletal**

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	37.835	26.071	23.394	21.861	24.193
Resultat af ordinær primær drift	2.017	2.609	2.377	2.052	2.725
Finansielle poster, netto	-920	-651	-655	-717	-787
Årets resultat	854	1.526	1.340	1.028	1.482
<b>Balance:</b>					
Balancesum	61.194	57.107	39.615	37.380	37.345
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.406	14.587	2.889	-4.538	-883
Egenkapital	20.047	19.074	17.380	16.190	14.986
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	355	3.076	3.388	4.171	2.947
Investeringsaktivitet	-3.406	-15.590	-2.614	-4.006	-545
Finansieringsaktivitet	1.430	8.796	-221	1.693	-2.250
Pengestrømme i alt	-1.620	-3.718	552	1.858	0
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	66	45	37	36	40
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	32,8	33,4	43,9	43,3	40,1
Egenkapitalforrentning	4,4	8,4	8,0	6,6	10,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Ultimo 2017 indgik virksomheden en aftale med Parker Hannifin om overtagelse af deres fabriks- og kontorfaciliteter i Espergærde. Aftalen indebærer samtidig, at virksomheden overtog en række forretningsområder fra Parker Hannifins danske produktionsenhed. Overtagelsen er et naturligt led i virksomhedens strategi om at fastholde positionen som førende leverandør af kritiske maskindele fremstillet af PTFE- og andre high-tech-plastmaterialer. Overtagelsen tilfører virksomheden nye forretningsområder, der konsoliderer virksomheden på det internationale marked og kan danne afsat for yderligere international ekspansion.

Acoplastic A/S designer og udvikler den eksakte PTFE receptur i eget registreret varemærke, Acoflon, samt andre high-tech plastmaterialer, med tilhørende bearbejdningsmetode. Dette giver vore kunders produkter og / eller maskiner optimale betingelser og performance og vore kunder en særlig konkurrencefordel.

Acoplastic A/S vil overordnet være den foretrukne stærke og attraktive samarbejdspartner indenfor bearbejdede maskindele i PTFE og beslægtede komplekse materialer og

- Vi vil sikre, at leverancer og ydelser altid vil være i overensstemmelse med indgåede aftaler
- Vi vil levere den aftalte mængde og kvalitet til tiden
- Vi vil yde en service, der er synlig og dokumenteret værdiskabende
- Vi vil levere sikkerhed og minimere vore kunders risiko
- Vi vil være en attraktiv arbejdsplads og tiltrække kompetente medarbejdere

Acoplastic A/S er kendt for

- At udføre opgaver af særlig høj kompleksitet
- At tilføre komponenterne en høj grad af forædling
- At skabe resultater via engagement, udvikling og udstrakt service
- At være den strategiske værditilførende partner

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2018 har været præget af virksomhedens flytning og den betydelige ekspansion, også med henblik på at gøre sig klar til yderligere vækst, og 2018 er således et investerings- og omstillingsår. Ekspansionen i nye forretningsområder samt vækst hos eksisterende kunder har medført en betydelig vækst i bruttofortjenesten på 46%.

Overtagelsen af den nye ejendom og forretningsområder har medført flytte- og indkøringsomkostninger på t.DKK 1.912, som er opført under særlige poster i note 1.

Årets resultat anses derfor som tilfredsstillende.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Den forventede udvikling**

Virksomheden forventer en fortsat vækst i omsætningen og en væsentlig stigning i indtjeningen grundet synergi-gevinster og bortfaldet af ovennævnte engangs flytte- og indkøringsomkostninger samt udnyttelse af den styrkede internationale position.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>37.835.018</b>	<b>26.071.249</b>
2 Personaleomkostninger	-33.555.357	-21.523.868
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.262.357	-1.938.312
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.017.304</b>	<b>2.609.069</b>
Andre finansielle indtægter	20	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-919.602	-650.598
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.097.722</b>	<b>1.958.471</b>
4 Skat af årets resultat	-244.063	-432.617
<b>Årets resultat</b>	<b>853.659</b>	<b>1.525.854</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	853.659	1.525.854
<b>Disponeret i alt</b>	<b>853.659</b>	<b>1.525.854</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Software	84.488	132.759
5 Goodwill	765.423	930.515
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>849.911</u>	<u>1.063.274</u>
6 Grunde og bygninger	30.291.331	28.576.920
6 Produktionsanlæg og maskiner	9.776.827	10.187.105
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	558.338	505.683
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>40.626.496</u>	<u>39.269.708</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>41.476.407</u></b>	<b><u>40.332.982</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	5.515.459	4.484.478
Varer under fremstilling	1.290.688	1.533.408
Fremstillede varer og handelsvarer	1.881.060	1.410.064
Varebeholdninger i alt	<u>8.687.207</u>	<u>7.427.950</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.188.749	7.501.167
Andre tilgodehavender	29.277	32.939
Periodeafgrænsningsposter	180.889	195.912
Tilgodehavender i alt	<u>10.398.915</u>	<u>7.730.018</u>
Likvide beholdninger	<u>631.617</u>	<u>1.616.537</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>19.717.739</u></b>	<b><u>16.774.505</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>61.194.146</u></b>	<b><u>57.107.487</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	2.500.000	2.500.000
8	Overført resultat	17.546.520	16.573.559
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>20.046.520</b>	<b>19.073.559</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	2.239.956	1.962.244
9	Andre hensatte forpligtelser	250.000	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.489.956</b>	<b>1.962.244</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	4.602.808	5.184.666
	Gæld til pengeinstitutter	2.981.476	0
	Leasingforpligtelser	1.769.232	2.900.582
	Deposita	312.500	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	357.648	484.363
	Anden gæld	0	11.192.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.023.664	19.761.611
10	Gældsforpligtelser	13.595.395	2.427.456
	Gæld til pengeinstitutter	5.724.518	5.088.978
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	156.250	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.641.932	3.913.867
	Selskabsskat	0	132.418
	Anden gæld	5.515.911	4.747.354
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	28.634.006	16.310.073
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>38.657.670</b>	<b>36.071.684</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>61.194.146</b>	<b>57.107.487</b>

**Balance 31. december**

---

<b>Passiver</b>		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>1</b>	<b>Særlige poster</b>		
<b>11</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>13</b>	<b>Finansielle risici</b>		

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Årets resultat	853.659	1.525.854
14 Reguleringer	3.426.002	3.021.521
15 Ændring i driftskapital	-3.004.749	-820.406
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.274.912	3.726.969
Renteindbetalinger og lignende	20	0
Renteudbetalinger og lignende	-919.602	-650.598
Pengestrøm fra ordinær drift	355.330	3.076.371
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>355.330</b>	<b>3.076.371</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-1.003.248
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.405.782	-14.586.888
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.405.782</b>	<b>-15.590.136</b>
Optagelse af langfristet gæld	3.790.000	11.192.000
Afdrag på langfristet gæld	-716.435	-577.381
Afdrag på leasinggæld	-1.829.358	-1.555.714
Ændring i gæld til tilknyttede virksomheder	-126.715	-262.984
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	312.500	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>1.429.992</b>	<b>8.795.921</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.620.460</b>	<b>-3.717.844</b>
Likvider primo	-3.472.441	245.403
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-5.092.901</b>	<b>-3.472.441</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	631.617	1.616.537
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-5.724.518	-5.088.978
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-5.092.901</b>	<b>-3.472.441</b>

## Noter

	2018 kr.	2017 kr.
<b>1. Særlige poster</b>		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Opgørelsen er baseret på skøn.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Omkostninger:		
Løn vedrørende flytning af produktion	1.560.495	0
Andre eksterne omkostninger vedrørende flytning af produktion	358.744	0
	<u>1.919.239</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Personaleomkostninger	-1.560.495	0
Andre eksterne omkostninger	-358.744	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<u><b>-1.919.239</b></u>	<u><b>0</b></u>

**Noter**

	2018 kr.	2017 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	28.884.786	18.032.385
Pensioner	4.285.300	3.170.825
Andre omkostninger til social sikring	222.572	151.869
Personaleomkostninger i øvrigt	162.699	168.789
	<u>33.555.357</u>	<u>21.523.868</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>66</u>	<u>45</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	24.524	31.242
Andre finansielle omkostninger	895.078	619.356
	<u>919.602</u>	<u>650.598</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	84.999
Årets regulering af udskudt skat	244.063	347.618
	<u>244.063</u>	<u>432.617</u>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Software</b>	<b>Goodwill</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kostpris primo	<u>144.828</u>	<u>1.915.135</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>144.828</u>	<u>1.915.135</u>
Af- og nedskrivninger primo	12.069	984.620
Årets afskrivninger	48.271	165.092
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>60.340</u>	<u>1.149.712</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>84.488</u>	<u>765.423</u>



## Noter

### 6. Materielle anlægsaktiver

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	32.194.549	25.234.658	3.803.852
Tilgang	2.253.144	994.154	158.484
Afgang	<u>0</u>	<u>-2.126.341</u>	<u>-1.032.390</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>34.447.693</u></b>	<b><u>24.102.471</u></b>	<b><u>2.929.946</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	3.617.629	15.047.553	3.298.169
Årets afskrivninger	538.733	1.404.432	105.829
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-2.126.341</u>	<u>-1.032.390</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>4.156.362</u></b>	<b><u>14.325.644</u></b>	<b><u>2.371.608</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>30.291.331</u></b>	<b><u>9.776.827</u></b>	<b><u>558.338</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på t.kr.		<u>7.818</u>	
		<u>31/12 2018 kr.</u>	<u>31/12 2017 kr.</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital primo		<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
		<b><u>2.500.000</u></b>	<b><u>2.500.000</u></b>

## Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.		
<b>8. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	16.573.559	14.879.600		
Årets overførte overskud eller underskud	853.659	1.525.854		
Kursregulering af sikringsinstrument	119.302	168.105		
	<b>17.546.520</b>	<b>16.573.559</b>		
<b>9. Andre hensatte forpligtelser</b>				
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	250.000	0		
	<b>250.000</b>	<b>0</b>		
Heraf kortfristet	250.000	0		
<b>10. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2018 kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2017 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	584.000	3.603.583	5.186.808	5.184.666
Gæld til pengeinstitutter	673.947	137.930	3.655.423	584.000
Leasingforpligtelser	1.145.448	0	2.914.680	4.744.038
Deposita	0	312.500	312.500	0
Anden gæld	11.192.000	0	11.192.000	11.192.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	357.648	484.363
	<b>13.595.395</b>	<b>4.054.013</b>	<b>23.619.059</b>	<b>22.189.067</b>

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på t.kr. 3.725, har selskabet afgivet løsøreejerpantebrev på t.kr. 2.010 til pengeinstitut med sikkerhed i indkøbte maskiner. Maskinernes bogførte værdi udgør pr. 31. december 2018 t.kr. 0.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut og øvrige kreditorer på i alt t.kr. 16.378, har selskabet stillet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 30.224.

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på t.kr. 9.478, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 5.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	8.687 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	10.189 t.kr.
Goodwill og software	765 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	9.777 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	558 t.kr.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 9.777, jævnfør note 6, er delvist finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2018 udgør t.kr. 2.915.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en leasingydelse på t.kr. 206 i år 1, t.kr. 212 i år 2-4 og t.kr. 0 efter år 5. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på t.kr. 418.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Acoplastic Holding ApS, CVR-nr. 20 05 82 93 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 13. Finansielle risici

#### Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på t.kr. 3.958. Renteswappen løber i hele lånets løbetid frem til juni 2026, og sikrer en fastrente på 4,42 %. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor i kr.

	Sikringstrans- aktion brutto	Skat heraf	Sikringstrans- aktion netto
Saldo primo	937.440	-206.237	731.203
Årets bevægelse	-152.950	33.649	-119.301
<b>Saldo ultimo</b>	<b>784.490</b>	<b>-172.588</b>	<b>611.902</b>

### 14. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.262.357	1.938.306
Andre finansielle indtægter	-20	0
Øvrige finansielle omkostninger	919.602	650.598
Skat af årets resultat	244.063	432.617
	<b>3.426.002</b>	<b>3.021.521</b>

### 15. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-1.259.257	-2.922.647
Ændring i tilgodehavender	-2.668.897	-142.847
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	673.405	2.245.088
Andre ændringer i driftskapital	250.000	0
	<b>-3.004.749</b>	<b>-820.406</b>